２０２０年９月１８日

各 位

会 社 名  イ マ ジ ニ ア 株 式 会 社

代表者の役職名  代表取締役社長  兼  ＣＥＯ 澄岡 和憲

 （コード番号：４６４４・ＪＡＳＤＡＱ）

問 い 合 わ せ 先  Ｃ Ｆ Ｏ 中根 昌幸

 （ＴＥＬ：０３-３３４３-８９１１）

Nintendo Switch ソフト「Fit Boxing 2 -リズム＆エクササイズ-」

発売決定のお知らせ

～全世界 100万本突破！自宅でできる運動ゲーム「Fit Boxing」の最新作～

～トレーニングコース＆楽曲が刷新・充実の新機能に新インストラクター登場も～

イマジニア株式会社(東京都新宿区、代表取締役社長 兼 CEO 澄岡和憲、以下「当社」)

は、任天堂株式会社（以下「任天堂」）の協力を受け、Nintendo Switch™ソフト「Fit Boxing

2 -リズム＆エクササイズ-（以下「Fit Boxing 2」）」（国内版）及び「Fitness Boxing 2 :

Rhythm & Exercise」（海外版 発売元：任天堂株式会社、以下「任天堂」）を本年 12月３日

に発売開始することを決定しましたので、お知らせします。

「Fit Boxing」は、人気声優がボイスを担当するゲーム内のインストラクターに直接指導

を受けながら、Joy-Con™を使用してリズムゲーム感覚でパンチを打ち分けるボクシングエ

クササイズゲームです。Nintendo Switch初のエクササイズゲームとして 2018年 12月に発

売して以降、「自宅で周りの目を気にせず手軽に運動ができ運動習慣がついた」「ゲームと思

って甘く見ていると想像以上にキツい本格的なトレーニングメニュー」「減量に効果があっ

た」「短時間で全身に汗をかける有酸素運動」「好きな声優のインストラクターに励まされエ

クササイズが継続した」など男女問わず幅広い年齢層のお客様による口コミが広がり、メデ

ィアからも「異例のジワ売れ」と評されるなど、継続的に販売を伸ばし、本年９月に全世界

累計出荷販売本数 100 万本を突破したヒット作です。

また、食事管理アプリ「あすけん」と連携した、食事管理をしながら「Fit Boxing」を 30

日以上プレイした方の減量効果の統計発表や、基本フォームを身につけるためのプロイン

ストラクターによるレクチャー動画の発信など、利用者様に「Fit Boxing」をよりよく活用

して頂けるような発信も継続的に展開。SNSで長期にわたって情報が拡散され続け、著名人

の利用者も続出するなど、高い評価を頂いているタイトルです。

「Fit Boxing 2」は前作からエクササイズメニューや楽曲を一新。ゲームスコアに応じて

エクササイズ中の背景が変化する新要素「Zone」など、演出面も強化され、楽しくエクササ

イズに取り組むことができます。

エクササイズの目的や時間を設定して毎日取り組むデイリーモードでは、その日の気分

や体調に合わせて「いつも通り/軽め/重め」が選択できるようになったほか、二人同時プレ

イもできるようになりました。

また、プレイ実績に応じて解放され、目的達成をサポートするアチーブメント機能やプレ

イ時間を知らせてくれるアラーム機能、苦手なアクションを外せる仕組みなど、続けやすく

なる仕組みが充実。前作のプレイ記録も引き継ぐことができるので、前作で記録をつけてい

た方もご安心ください。

 さらに、前作のインストラクターに加えて、３名のインストラクターも新登場。豪華声優

陣がボイスを担当する総勢９名のインストラクターが、アクションのポイントを指導して

くれたり、時には喝を入れながら、あなたのエクササイズライフをサポートしてくれます。

収録インストラクター

リン

（CV.早見沙織）

ソフィ

（CV.小清水亜美）

カレン NEW

（CV.鬼頭明里）

エヴァン

（CV.中村悠一）

ラウラ

（CV.田中敦子）

ジャニス NEW

（CV.釘宮理恵）

マルティーナ

（CV.上坂すみれ）

ベルナルド

（CV.大塚明夫）

ヒロ NEW

（CV.石田彰）

当社では、今後も良質なエンターテインメントコンテンツを積極的に展開していきます。

■商品概要

▼国内版

商 品 名：Fit Boxing 2 -リズム＆エクササイズ-

対 応 機 種：Nintendo Switch

価 格：5,800円（税別）

発 売 日：2020年 12月３日

ジ ャ ン ル：ボクシングエクササイズ

プレイ人数：１～２人

発 売 元：イマジニア株式会社

対 象 年 齢：全年齢

公式サイト：https://fitboxing.net/2/

▼海外版（日本以外その他地域）

商 品 名：Fitness Boxing 2 : Rhythm & Exercise

対 応 機 種：Nintendo Switch

価 格：各地域による

発 売 日：2020年 12月３日より順次発売

ジ ャ ン ル：ボクシングエクササイズ

プレイ人数：１～２人

対 象 年 齢：全年齢

発 売 元：任天堂株式会社

©Imagineer Co., Ltd.
＊Nintendo Switchのロゴ・Nintendo Switchは任天堂の商標です。
＊記載されている会社名及び商品名／サービス名は、各社の商標または登録商標です。

以 上

本件に関するお問い合わせ先

イマジニア株式会社
コンテンツ事業本部 河野・曽田

TEL 03-3343-8847 FAX 03-3343-8915
E-mail promo@imagineer.co.jp

https://fitboxing.net/2/
mailto:promo@imagineer.co.jp